nalibz: et h' pro amabz antecessorum
 suoz: ut q propiciaretur eoz: p̄deo et
 eis hōstias sollempnes offerbant et
 tota nocte eoz: laudibz infitētes cum
 cereis et accensis facibz iugilabant.
N Julieres z romānoz: hys diebz festū
 luminariū exēbant qd a quibusdam
 fabulis p̄eoz: originem traxerat.
Atiunt n. qd p̄scipua fuit adeo factio
 pla qd pluto dīs infialis eam cūpif
 cētis ip̄am rapuit et eam eam fecit.
 p̄entes autē sui p filias et nemoza cū
 facibz et luminariibz eam mīto t̄p̄e h̄stie
 riunt. Et istud mītes romānoz: reque
 sentantes cū facibz et luminariibus
 circūbant et qm difficile ē consueta
 relinq̄re xp̄iani de gētibz: ad fidem con
 uiti difficile p̄tiant relinq̄re h' cōsuetu
 dines pagānoz: Ideoz: S'gus ip̄. hāt
 cōsuetudinē in melius commutauit
 ut xp̄iani ad honore mats dīm omī
 anno m' die totū mundū cū accen
 sis et bndicis cereis illustrent ut sollep
 nitas quidē stare: sed alia intentione
 fieret. **S**cdo ip̄ ostendendā uirgīs
 puritatē. Aliq̄ n. audientes lignem
 purificatā p̄ssent credē ip̄am puri
 ficatiōe indignisse. ut ergo ostendat
 qd tota fuit purissima et splēdidis
 sima. idē dicitur ex tū hūnosos cere
 reos bauilemus. ac si nō fō dicit
 ecclā. **V**go beata purificatiōe n̄ indi
 ges s' tota rutilas. tota splēdes.
Ve enim purificatiōe n̄ indigebat
 que z suscepto semine n̄ conceperat
 et i matrē utō p̄fāssime munda
 ta et sanctificatā erat. **A**deo a
 fuit i matrē utō z m aduentu h̄stie
 s̄a sanctificatā z mūdata qd n̄ solū aliq̄

Sicut in oratione pp.

pp.

melinatum ad peccatum in carni
 tus non remansit sed etiam virtus et
 scientia et castitas usque ad alios ex
 tendebatur et transfundebatur ita
 quod in aliis omnis motus carnalis con
 cupiscentie extinguerebat. Unde dicunt
 iudei quod cum maria pulcherrima fuit
 a nullo tamen uirginitate occupata. Et
 ratio est quod virtus sue castitatis cir
 tos aspicientes penetrabat et omne
 ieris concupiscentiam expellebat unde
 copatur cedro. quod cedrus spentes corde
 suo inficit ita eius sanctificatio in aliis
 irradiabat et omnis motus in carne
 spiritus sancti occidebat. Conyatur et myr
 ra quod sicut myrra inficit umes. sic et
 sanctitas concupiscentias carnales et hanc
 purgationem hinc per cetis sanctifica
 tio in uero et unguibus quod corpus sanctitas
 et castitas in alios non transfundebatur
 nec carnales motus in aliis extingue
 bat. **V**irtus autem castitatis ungu
 nis etiam in pudicorum corda medulli
 tus penetrabat et ea quo ad vitam per
 tinens casta reddebat. **T**ercio pro
 representanda hodiernam processione
 Nam maria et ioseph et symeon et
 anna hodie uenabile processione se
 cernunt et puerum ihesum in templum pre
 sentauerunt. Sic et nos processione
 faciamus et cereum accessum per quem
 significatur illud in manibus bacula
 rium et iustitiam in ecclesia definitis.
Cera enim sicut in celo. s. cera. lichm
 et ignis et per tria significatur ta
 quod fuerit in christo. Nam cera significat
 carne christi que nata est de uirgine sine
 corruptione. sic apud ceram gignit
 sine altitatem coniunctio. Lichmus in

cera latens. significat animam eius can
 didissimam in carne latente. Ignis uero
 sine lumine. significat diuitiam. quod deus non
 ignis consumens est. unde quidam omne
 tentis in delictis sic ait. **H**anc
 in honore pie candela in porto marie
Certe per ceram carnem de ligno
 ueram. **P**er lumen nunc maiesta
 tis quod carmen. **Q**uod propter nam
 instructionem in hoc in instructionem quod
 si uolumus esse ante deum purificari et
 mundi. ea in nobis habere debemus. s. fide
 uam. actionem bonam et intentionem rec
 tam. **N**am candela in manu accensa.
 est fides in bona operatione et sic candela
 sine lumine dicitur mortua. et lumen per se sine
 candela non luxet s. mortuum est in deo. sic
 et operatio sine fide et fides sine bono opere
 mortua esse dicitur. Lichmus autem intus
 in cera occultatus. est intentio recta unde
 gignit. Sic sicut opus in publico ut in inten
 tio maneat in occulto. **Q**uedam
 matrona nobilis in beata uirgine
 maximam deuotionem habebat. hoc quidam
 capellam iuxta domum suam constr
 uerat et propriam capellam hinc om
 die missam de beata uirgine audire uo
 lebat. Appropinquante autem festo purifica
 tionis beate marie sacerdos ob quoddam
 suum negotium longius secessit et omnia die
 illo missam habere non potuit. Unde ubi
 legitur omnia que habere poterat et uel
 timenta pro honore uirginis dabit
 unde cum clamore dedisset et ad ecclesiam ue
 ni non possit sine missa illam ea die manere
 optebat. de quo cum plurimum daret missam
 ipsam siue camera intus et ante
 altare beate uirginis se prostravit.
 Tunc subito in excessum mentis

uidebat sibi se in quidam ecclesia pulcherrima et speciosa collocata esse. et respiciens iudicem turban maxima uirginum in ecclesia uenientem quod quedam uirgo pulcherrima diademate coronata preibat. **C**umque omnes per ordines confederissent ecce turba alia iuuenum qui et ipsi iuxta ordinem confederunt. et ecce quidam maritus cum ceruus deferens cum primo uirgini quod ceteras amabat deo. et postea alijs uirginibus et iuuenibus tribuit. deinde ad illam matronam uenit et ceterum optulit que ipsa libenter accepit. **T**unc per choros respiciens iudicem duos cerosferarios. sub dyaconum et dyaconum et sacerdotem in sacris uelibus indutos ad altare preducentes tamquam missam sollempnia celebrare uolentes. preducentur autem sibi quod acolitene duo agni et lauans dyaconus. **S**ub dyacono uo les uirgo. **S**acerdos autem christi. **F**acta autem confessione duo iuuenes pulcherrimi in medio chori uerunt. et officium misse alta uoce et deuotione ceperunt. et ceteri qui in choro uerant preducentur. **C**um autem ad oblationem uentum fuisset. regina uirginum et cetera uirgines cum alijs que erant in choro ceros suos sacerdoti ut in uisus est flexis genibus optulerunt. **C**um autem sacerdos illam matronam expectaret ut sibi ceterum suum offerret. et illa renollet misit ad eam regina uirginum per uirginem quod rusticitate faceret quod sacerdotem tantum faceret expectare. et illa autem respondit ceterum sacerdos in missa sua procedit quod ceruum suum sibi non offerret. **T**unc tamen regina alium uirginem misit. **C**ui finit illa res

pondit quod ceterum sibi datum nulli penitendaret sed illum ex deuotione teneret. **R**egina autem uirginum nuncio precepit dicens. **P**ade et tamen eam roga ut ceruum offerat. **S**inautem ipsum de manibus eius uolentem aufas. **C**umque nuncius missus et de rogante audire recusaret dixit se in mandatis habere ut ipsum ab ea uolentem auferret. **T**unc ille cum magna uolentia ceterum cepit et ipsum auferre conabatur. et illa autem fortius tenebat et se uiriliter defendebat. **C**umque longa fieret altercatio et hinc inde ceruus inuoluitus et heretur subito ceterum fractus est in medietas in manu nuncii et alia medietas in manu ipsius domine remansit. **A**d hanc quod uelmente fractionem subito rediit ad se. et se iuxta altare ubi se posuerat iuueniens ceterum fractum in manu sua reperit de quo ualde admirans in membris gratias bene uirgini reddidit que eam sine ulla illa die remanere si permisit sed tali officio miser esse fecit. **I**lla autem ceterum diligenter reposuit. **P**ro maximis reliquijs restituit. **S**ed et de quod tangitur de eo a ceterumque detineantur firmitate protinus libantur. **Q**uedam alia matrona dum esset gruidata. quada nocte in sompnis iudicem se portare quod dicitur uicillu quod colore sanguineo erat tinctum. **E**ugilans autem sensum amisit continuo. quia dyabolus ad eo iudificabat ut uideret sibi quod christianam fidem si actenus habuerat in manibus haberet et inde continuo exiret. que cum nullatenus curari possit in quadam ecclesia bene uirginis in festo purificationis preuenit et in eam sancta

tem recepit. **Deethmol' nois.**

Blastus q̄i blandus. v̄l blasti
q̄i delastus a tela qd̄ est h̄ie
et h̄ior puulus. blandus p̄ dulce
dinem sinonū. h̄itus. per h̄itus
h̄itū. puulus. p̄ humilitatē mox

Blastus cū **Desco blastus.**
om̄i mansuetudine et sa
tate pollet xp̄iani eū in se

balte ciuitate capadoe in ep̄m elege
runt. Qui ep̄atu suscepto oldiocte
cianam p̄secutiōem sp̄lūmā petijt
et ibi h̄emitiā in tā duxte cui aues
pabulum afferbant et fere ad eū
inanimatē confluēbant. et dū usq̄
ip̄neret manū eis b̄ndictōes nō rece
debant ab eo.

Deuq̄ siḡ in fir
mabantur ad eum continuo ueni
ebant et sanitatē ad integrū reporta
bant.

Diētes ḡ regionis illius
dū milites suos aduenandū misit
et illi in anū alibi laborantes casu
ad antriū s̄i blasti p̄uicissent magnā
ibidem bestiarū multitudinē an̄ ip̄m
stantiū reperunt. Quas dū nullate
nus capere possent accōta suo d̄no nū
ciarūt. Qui statim p̄tes milites

misit. et ut ip̄m cū om̄ibz xp̄ianis
ad se adducēt. p̄cepit. **In ip̄a** au
tem nocte ter a xp̄o appuit diētes s̄inge
et offerunt ei sacrificiū. **Sic** autem

milites adueniūt diētes. **Aggredite**
uocat te p̄tes. Quibz respondit sanct'
blastus. **B̄n uenisti filij. s̄ic** uide
o qd̄ d̄s n̄ est oblitus me. **Perges** uō
cū eis nūc̄q̄ a p̄dicatiōe cessa
tūt. **Corā** eis miracula multa fec̄.
Tunc mulier q̄dam filiū suū mo
rientē in cuius gutture os p̄ficus

transiit. erat ad pedes eius attu
lit. et ut sanaretur cū lacrimis po
tulabat. **S̄c̄s** uero blastus super
eū manū imponēs orauit ut p̄ner il
le et om̄s qui eius noīne aliquid pe
terent sanitatis b̄nificiū optinerēt
et statim sanatus est.

Mulier
q̄dam paup̄ula unā solū modo p̄cū
h̄ns que cū uolūter lupus impuerat
s̄c̄m blastum deprecabatur ut sibi reddi
faceret p̄cū suū. qui subridens dixit
mulier noli cōtristari. reddetur t̄ p̄cū
tuus. lupus uenit et p̄cūm uidue

reddidit. **Angd̄iens** uō ciuitatē
iussu p̄ncipis carci mācipat. Alio ū
die misit p̄tes ip̄m sibi p̄sentari. que
uidens blandis sinonibz salutauit
diētes.

Gaude blasti amice deozū.
Cui blastus.

Gaude et tu opte
p̄tes. s̄ ne diuas eos deos s̄ demones.
q̄ p̄tino igni cū h̄ys qui eos honore
tradēt. **Statim** p̄tes eum sibi reddi
iussit. et in carciē retrudi fecit. **Cui**
blastus.

Insentate h̄as p̄enas
tuas dei mei a me auisse amorem. q̄
ip̄m in me habeo corolozatorē.

Qu
diens h̄c uirgna illa q̄ p̄cū tempa
nat. p̄cū ip̄m occidit. et caput cū p̄
dibz candela et pane ad s̄c̄m blastum
deportauit. Ille gr̄as agēs comedit. **Si**
biq̄ dixit. Singulis annis candelam

in eccl̄a noīs in ei offās. et tibi et cuiq̄
qui h̄c fecit b̄n erit. **Quod** semp̄ opte
et sibi p̄sp̄itas multa fuit.

Post
h̄ cū eductum p̄tes a carci ad deos i
clinare n̄ poss̄. iussit cū in ligno sus
pendi. et carnes eius f̄ris p̄ctimibz
lamari. et sic iterū in carciē repoz
ti. **Septem** ḡ mulieres seq̄ntes

guttas sanguinis colligebant que
in ore tenentur et ad deos sacrificium
compelluntur: que dixerunt. **S**icut
ut deos tuos adoramus cum reverentia
omne eos ad stagnum ut ibi faciebant ab
lucis mundus adorare possim. **T**e
tus preses efficitur et cians quod dicitur
adimpletur. Ille si deos arripuerit
et eos in stagnum mediis picerit dicitur
res. Si dii sunt videbunt. Quod pre
ses audies per na infames et se ipso
punitis dicit ministris. **C**ur non
tenistis deos nostros ut non mittent
in profundum lacus. Qui dixerit dolose
reum locute sunt milites et eos in stag
num picerunt. **C**ui mulieres. **D**e
us uetus dolos non patitur. Si dii fuisset
presertim utique quid eis facere uole
bamus. Et natus preses iussit plu
rium ligatum et pectus fixos et vi
torcas igne candentes et una parte
pari et alia vii. camisas lineas
affixit. Quo dante ut ex his quod mal
lent eligent. Vna illarum duos par
uulos habens audacter circumiret et
lineas camisas arripies in caminum
parit. Pueri uero matrem dixerunt. Non
nos matrem dulcissima relinquit post te. Si
sicut nos repleti dulcedine lactis et
sicut nos repleti dulcedine regni celestis.
Tunc preses iussit eas suspendi et
carnes earum pectus fixis lamari. Quod
carnes ut in albis in cernit et pro
sanguine lac fluctabat. **C**um autem
supplicia in intere fierent angelis domini ad
eas uenit et eas uulit confortauit.
dicens. **N**olite timere bonis enim
operari et qui bene incipit et bene proficit
et a conduttore se bene condem meretur.

pro completo opere et misericordie accipit pro la
tore et gaudium possidet pro misericordie
Tunc preses iussit eas deponi et in
caminum mitti. Que diuinitus igne ex
tincto exierit ille. **Q**ui preses. **I**ta
nunc magica artem dimittite et deos
nostros adorate. Que responderunt. Prefice
quod cepisti. quia iam ad regnum celeste uo
cate sumus. Tunc ille data sententia eas
decollari mandauit. Que dum decol
lari desunt flexis genibus adora uerunt
dantes. **D**eus qui nos a tenebris
separasti et in hunc lucem dulcissimam ad
dixisti. qui nos sacrificium tuum fecisti
et animas nostras suscipere ad uitam eter
nam facias puerum ut sic truncatus
capitibus ad dominum migrerit. **P**ost
hoc iussit preses sibi blasphemiam presentari
et dixit ei. Vel nunc adora deos uel non.
Qui blasphemus. **I**mpie non timeo mi
nas tuas. age ut uis. Corpus enim
meum penitus tibi trado. Tunc iussit
eum mitti in stagnum. Ipse uero aquam signa
et morarida ipsa sic fixa puerum dixit
quod. **S**icuti sunt dii uiri ostendite
uirtute uos. et in gaudium huc. Inge
stus quod. **L**ex uiri stagnum continuo fuit sub
mersus. **A**ngelis autem domini descendentes dicitur
ei. **E**grede blasphemus et coronam tibi a
deo paratam suscipe. Cumque esset dixit
ad eum preses. **D**omino decreuisti
non adorare deos. **T**u blasphemus. **C**ognosce
miser quia christus sum. nec demones
adoro. et statim iussit eum decollari. Ipse
autem orauit ad dominum ut quicumque pro in
finitate gutturis uel alia quocumque
in finitate eius patremina postulari
exaudiri continuo meretur. **E**t de
ce uox de celis ad eum uenit dicens. quod

fic fieret ut orant. Sicq; cum duob; puerulis deollatus est circa annos

do. ce. lxxxvii. **De ethimol. nois.**

Agatha dicitur ab agpos qd est scs et thros ds. q. scilicet dei. **Ca** enim sunt sicut dicit crisostomus q stm facit q pte fuerit i ea. scilicet

Cordis mundicia. Sic scilicet

sentias. **Bonoz opz** affluentia

vl ab a qd est sine z geos tra z thw

ds. q. dea sine tra i sine amore tempo

rum. vl ab aga qd est loquens z than

cofirmatio. q. consummate pte loq;

qd patet in suis responsis. vl ab a

gad qd est factus. et thas superior z

he p illud qd dicit. **Sumaige**

nuitas ista est zc. vl ab aga quod

est sollepnus z than confirmatio. qd

sollepnit consummata i sepulta qd

patet in angelis q eam sepelierunt

Agatha. Desca agatha.

Agatha dicitur ab agpos qd est scs

et thros ds. q. scilicet dei. **Ca** enim sunt sicut dicit crisostomus q stm facit q pte fuerit i ea. scilicet

Cordis mundicia. Sic scilicet

sentias. **Bonoz opz** affluentia

vl ab a qd est sine z geos tra z thw

ds. q. dea sine tra i sine amore tempo

rum. vl ab aga qd est loquens z than

cofirmatio. q. consummate pte loq;

qd patet in suis responsis. vl ab a

gad qd est factus. et thas superior z

he p illud qd dicit. **Sumaige**

nuitas ista est zc. vl ab aga quod

est sollepnus z than confirmatio. qd

sollepnit consummata i sepulta qd

patet in angelis q eam sepelierunt

Agatha. Desca agatha.

Agatha dicitur ab agpos qd est scs

et thros ds. q. scilicet dei. **Ca** enim sunt sicut dicit crisostomus q stm facit q pte fuerit i ea. scilicet

Cordis mundicia. Sic scilicet

sentias. **Bonoz opz** affluentia

vl ab a qd est sine z geos tra z thw

ds. q. dea sine tra i sine amore tempo

rum. vl ab aga qd est loquens z than

cofirmatio. q. consummate pte loq;

qd patet in suis responsis. vl ab a

gad qd est factus. et thas superior z

he p illud qd dicit. **Sumaige**

nuitas ista est zc. vl ab aga quod

est sollepnus z than confirmatio. qd

sollepnit consummata i sepulta qd

patet in angelis q eam sepelierunt

Agatha. Desca agatha.

Agatha dicitur ab agpos qd est scs

et thros ds. q. scilicet dei. **Ca** enim sunt sicut dicit crisostomus q stm facit q pte fuerit i ea. scilicet

Cordis mundicia. Sic scilicet

sentias. **Bonoz opz** affluentia

vl ab a qd est sine z geos tra z thw

ds. q. dea sine tra i sine amore tempo

tarent. et modo pmitteo leta. modo

trando aspa. spabant eam abono po

sito reuocare. Quib; bta agatha dicit.

Quero mea sup terra solidata est

et in xpo fundata. Vba ista ueti sui.

promissioes uite pluuie sui. terrores

uiri. **f**umia sunt. Que qm

uis uirgane ita fundantur in

ta domus mee cadere n ualebit. h aut

dicens. flebat condite z orabat. scilicet

ad mtritu gliam puenit. **V**ideo

q effodis ita ipam immobile pmanere.

dicit qmmano. **f**acilis possunt saxa

molliri et firmi in plumbi mollitie

conliti q. ab mtritu xpiana mes

istius puelle reuocari. **T**unc qmman

fer eam ad se adduci z ait illi. **C**ui

conditiois es. **C**u illa n solum inge

nua si expectabilis gnie. ut omis pa

rentela mea testatur. **C**ui qmman

Singenua es t. morib; suilep

sona te ostendit. **I**lla rñdit. qd

ancilla xpi sum. ideo suile exhibeo

psonam. **Q**uianus dicit. **S**ite

ingenua dicit qmmodo ancilla astis

Illa rñdit. **S**uma ingenuitas

est in q xpi seruitur comprobatur.

Quianus dicit. **C**uge qd uo

lueris. aut si sacrificare dno. aut

diuisa supplicia sustine. **C**u aga

tha. **S**it talis ipoz tua qual; su

it uenus dea tua. et tu talis sis qd

ertitit deus tuus iupit. **T**uc qm

ciannus iussit eam alapis cedi de

ocis. **I**n iuria iudicis noli rememro

ue garrne. **A**gatha rñdit. **A**hi

uol te uiri prudentem ad tanta stulti

ciam deuolutu ut illos dicas deos

tuos ee quoz. uita n cupias tuam.

conuige u'te imitari ut dicas ti
 vi inuiriā fieri si cor uiuas exēplo
 Nam si dy tui sunt tonū tibi op'a
 ui si exēris cor cōsortia menū i se
 tis **Quintanus dicit.** **Q**uomichi
 ūboy sup'fluo curfus. Alut fac
 fica d'us. aue te faciam uarijs sup
 plicis m're **Agatha respōdit**
 Si seras p'mittas. audito xpi noie
 mansuetū. Si ignē adhibeas de ce
 lo uorem saluificū angeli michi
 ministrabūt. Si plagas ul' tormē
 ta ingeras. hō spm scū p' que despi
 cio unūta. Tunc iussit eam trahi ad
 carcē. q' uox eū publica cōfunde
 bat. ad que letissime et gl'iant ibat
 et quasi ad epulas iuitata agōnē
 suū dno cōmendabat. **Sequenti**
 die dicit ei q'ntanus. Abnega xpm et
 adora deos. Que cū renueret iussit
 eam i aculeo suspendi et torq'ri. **Dicit**
 q' agatha. Ego m'his p'emo ita delect
 tor sicut qui tonū nūcūm audiatū
 qui uidet que diu desiderauit. aue
 q' u multos thesauros tūenit. lon
 cū p' faciam ih'x' n' p'm n' teta
 eius forte fuit cōcidata 7 in paleas
 redacta. sic anima mea n' p' m're in
 p'dylum cū palma martyri si dili
 gent' fecis corpus meū a carnis ab
 attractari. **Tunc natus q'ntia'**
 iussit eam mamillā torq'ri 7 tortam
 durissime iussit abscidi. **Cui agatha**
Impie crudelis et dure tyranne nō
 es confusus amputare i femina q' p'e
 i matre suā. Ego hō mamillas in
 regas intus in anima mea ex quib'
 nūc omis sensus meos q's ab infā
 cia dno consecū. Tunc iussit eam in

carcē recipi. phileus ing'ssum me
 dicoz 7 panem ul' aq' sibi ab aliquo
 m'it'it. Et ecce dea mediā noctē uenit
 ad eam quidā senex que aucebat
 puer lūmis portitor. diuisa secū ferēs
 medicamēta 7 dixit ei. **Tunc cōsila**
 ris in sanus te tormētis afflixit. tu
 cū tuos r'nsis ampli' afflicti. Et li
 cer uita tua tor sit. si illius ubras in
 amaritudine cōsilitetur. Et quom
 am tibi etiam qū hec p'aciebatur. uidi
 q' in amilla tua p'est curā salutis s'
 cipe. **Cui agatha.** **Medicamēta car**
 ualem corpi meo nūcquā exhibui. et
 turpe est ut q' tam diu suam nūc p'dā.
Dicit ei senex. **Filia ego sanus sū**
ne uicūderis. **Cui agatha.** **Et**
 unde uicūdari possim cū tu sis se
 nex et g'ndeuus. Ego nō ita crudelit
 lacerata q' nemo de me possit cap' uo
 luptate. S' ago tibi grās d'ni pater
 q' sollicitudine tuam in m'pendē
 dignatus es. **Cui ille.** **Et q' nō p'**
mittis ut curem te. **Agatha respō**
dit q' hō d'ni ih'm xpm qui u'lo
 curat omnia 7 simonē restaurat inui
 la. hic si uult p' me curare. Et s' b'ndens
 senex dicit. **Et ego ap'ls eius sum 7 p'e**
 me iussit ad te. et in noie eius scias
 te eē sanatā. Et cōtinuo petrus ap'ls
 disparuit. Et p'adens b'ia agatha gra
 tias agens inuenit se undiq' sanatā.
 et mamillā suo p'ctori restitutam.
Cum g' ex mēto lūmē custodes t'
 uti au fugissent 7 ap'rum carcē re
 liquissent rogau' eā q'dā ut abiret
 7 b'ntem q' ut fugiam 7 coronā pa
 ciente p'dam 7 custodes meos tribu
 latioib; tradam. **Post. iij. die'**

dixit et quoniam ut deos addeat ne
 quiora supplicia sustinet. **C**ui aga-
 thia. **V**ba tua sunt fatua et uana
 acie maculantia et iniqua. **M**iser fu-
 sensu et intellectu quod uis ut lapides
 adorem. et dominus qui me sanauit
 dominum. **Q**uoniam dixit. **E**c-
 ceps te sanauit. **C**ui agathia. **X**pe
 dei filius. **Q**uoniam dixit. **H**erim
 tu christum audeas nominare que ego nolo
 audire. **A**gata dixit. **Q**uam diu uiuo
 christum corde et labijs inuocabo. **Q**uoniam
 dixit. **S**umme iudeo si christe te cura-
 bit et iusto testas fractas spargi. **A**b
 testas carbones ignitos imitari. **E**t ipam
 nudo corpe uolutari. **Q**uod cum fieret
 ecce tremor nimius factus est qui totam
 ciuitatem inuoluit ut pars corruens
 duos consularios quoniam opprimere. **U**t
 omnis populus ad eum concurreret et clamans
 quod ipse fuit agathe cruciatu talia pa-
 tentur. **T**unc quoniam ex una parte
 tre motu ex alia seditionem populi me-
 tuens. ipam in carcerem reuocari
 sit ubi sic orant dices. **D**omi-
 ne ihesu christe qui me casti et ab infan-
 tia custodisti qui corpus meum a pol-
 lutione seruasti et a me amore scilicet abstu-
 listi et qui tormenta me uicere fecisti
 et in eis uirtute pacis tribuisti accipere
 spiritum meum et uide me ad tuam misericordiam
 peruenire. **H**ec cum orasset cum ingenti uoce
 spiritum tradidit. **C**irca annum domini
 cccc lxx sub decio imperatore. **C**um
 autem fideles corpus eius cum aromatibus
 condidissent in sarcophago collocaret
 et quidam iuuenis sericus indutus est
 plus quam c. uiris pulcherrimus et or-
 natus et albis indatus qui nunquam

in illis partibus uisi fuerant ad corpus
 eius uenit et tabulam marmoream ad
 caput eius posuit ab oculis omnium
 statim disparuit. **Q**uoniam autem in
 dea tabula scriptum. **Q**uoniam sciam spon-
 taneam honore deo et pre liberatione.
Quod sic intelligitur. **Q**uoniam sciam
 hunc sponta se optulit honore deo dedit
 et pre liberationem fecit. **E**t hunc in actibus
 diuulgato. et gentiles et iudei septem
 et non eius pirum uenerari ceperunt.
Quoniam autem dum ad eius inuesti-
 gandas diuicias perire duobus cepit
 fremtu in sedantibus calces et iacta-
 tibz vnus cum morfu appetit alii calce
 pulsam in flumine picas ita quod corp
 eius nusquam potuit inueniri. **R**eno-
 luto anno circa diem natalis eius.
 mons quidam maximus iuxta ciuitatem
 ruptus eructauit incedum quod quasi
 torrens de monte descendens et saxa tra-
 gis liquifacens ad urbem cum magni
 petu ueniebat. **T**unc paganorum mul-
 tudo de monte descendit et ad sepul-
 chrum eius fugiens uelut inde cooptum
 erat sepulchrum arreptum et ipsum
 statuit contra ignem statimque idie
 natalis ipsius uirgis. igitur stetit et
 ultra ullatenus non prestet. **D**eli-
 gime sic die ambrosii in prefatione. **C**
 felix et inclua ligo qui meruit diuinum
 pro laude fidelis. **M**artyrum sanguine
 clarificare suum. **C**ullus est glorio-
 sagemmo illustrata decore qui inter tor-
 menta aspera cunctis per clara miraculis
 et mystico pollens suffragio apostoli me-
 ruit ueneratione curari. **S**ic nuptam
 christo suscepit cetera sic humandi art
 gliola fulgent obsequia ubi agathia